О стоимости платных образовательных услуг по образовательным программам

среднего профессионального образования и высшего образования на 2025/2026

учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом ФГБОУ ВО

«Поволжский ГУФКСиТ» (далее – Университет), протоколом Ученого совета

Университета от 24.04.2025 № 10, в целях организации учебного процесса в

Университете,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. стоимость платных образовательных услуг среднего профессионального

образования и высшего образования в Университете на 2025/2026 учебный год для

обучающихся 1-го года обучения (приложение № 1);

1.2. стоимость платных образовательных услуг среднего профессионального

образования и высшего образования в Университете на 2025/2026 учебный год для

обучающихся 2 – 5-го годов обучения (приложение № 2).

2. Начальнику Управления маркетинга и реализации услуг

Хайрутдиновой Г.С. обеспечить заключение дополнительных соглашений к

договорам на оказание платных образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Шарапова А.Р.

Ректор                                                                                                              Р.Т. Бурганов

Документ создан в электронной форме. № 325-о от 25.04.2025. Исполнитель: Салахов И.И.
Страница 1 из 8. Страница создана: 24.04.2025 17:38

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом ФГБОУ ВО

«Поволжский ГУФКСиТ»

от «____» ______ 20___ г. № ____

Стоимость платных образовательных услуг среднего профессионального

образования и высшего образования в Университете на 2025/2026 учебный год

для обучающихся 1-го года обучения

Стоимость платных образовательных услуг в Университете по уровням

образования на 2025/2026 учебный год для очной формы обучения по направлениям

подготовки:

Наименование направления

подготовки

Стои

мостн

ая

групп

а

Код

направления

подготовки

Стоимость

обучения 1

курса (в

руб.)

Полная

стоимость

обучения по

образователь

ной

программе

(в руб.)

Подготовка специалистов

среднего звена на базе 9-го

класса

Информационные системы и

программирование
2 09.02.07 100 300,0 401 200,0

Туризм и гостеприимство 1 43.02.16 98 200,0 294 600,0

Физическая культура 3 49.02.01 103 400,0 413 600,0

Адаптивная физическая культура 3 49.02.02 103 400,0 413 600,0

Подготовка специалистов

среднего звена на базе 11-го

класса

Физическая культура 3 49.02.01 103 400,0 310 200,0

Бакалавриат

Физическая культура 3а 49.03.01 205 200,0 820 800,0

Физическая культура для лиц с

отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная

физическая культура)

3а 49.03.02 205 200,0 820 800,0

Рекреация и спортивно-

оздоровительный туризм
3а 49.03.03 205 200,0 820 800,0

Спорт 3а 49.03.04 205 200,0 820 800,0

Документ создан в электронной форме. № 325-о от 25.04.2025. Исполнитель: Салахов И.И.
Страница 2 из 8. Страница создана: 25.04.2025 17:31

Сервис 1 43.03.01 147 200,0 588 800,0

Туризм 1 43.03.02 147 200,0 588 800,0

Гостиничное дело 1 43.03.03 147 200,0 588 800,0

Педагогическое образование

(профиль физическая культура)
1 44.03.01 147 200,0 588 800,0

Менеджмент 1 38.03.02 147 200,0 588 800,0

Информационные системы и

технологии
2 09.03.02 164 700,0 658 800,0

Магистратура

Физическая культура 3а 49.04.01 217 700,0 435 400,0

Физическая культура для лиц с

отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная

физическая культура)

3а 49.04.02 217 700,0 435 400,0

Спорт 3а 49.04.03 217 700,0 435 400,0

Сервис 1 43.04.01 158 300,0 316 600,0

Туризм 1 43.04.02 158 300,0 316 600,0

Педагогическое образование

(профиль физическая культура)
1 44.04.01 158 300,0 316 600,0

Менеджмент 1 38.04.02 158 300,0 316 600,0

Аспирантура (ФГТ)

Физиология человека и

животных
2 1.5.5. 195 400,0 781 600,0

Региональная отраслевая

экономика
1 5.2.3 195 400,0 586 200,0

Физическая культура и

профессиональная физическая

подготовка

3а 5.8.4. 212 500,0 637 500,0

Теория и методика спорта 3а 5.8.5. 212 500,0 637 500,0

Оздоровительная и адаптивная

физическая культура
3а 5.8.6. 212 500,0 637 500,0

Стоимость платных образовательных услуг в Университете по уровням

образования на 2025/2026 учебный год для заочной формы обучения по

направлениям подготовки:

Документ создан в электронной форме. № 325-о от 25.04.2025. Исполнитель: Салахов И.И.
Страница 3 из 8. Страница создана: 25.04.2025 17:31

Наименование направления

подготовки

Стоимо

стная

группа

Код

направле

ния

подготов

ки

Стоимость

обучения 1

курса (в

руб.)

Полная

стоимость

обучения по

образовательной

программе (в

руб.)

Бакалавриат

Физическая культура 3а 49.03.01 61 500,0 276 750,0

Физическая культура для лиц

с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная

физическая культура)

3а 49.03.02 61 500,0 276 750,0

Магистратура

Физическая культура 3а 49.04.01 61 500,0 153 750,0

Физическая культура для лиц

с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная

физическая культура)

3а 49.04.02 61 500,0 153 750,0

Спорт 3а 49.04.03 61 500,0 153 750,0

Документ создан в электронной форме. № 325-о от 25.04.2025. Исполнитель: Салахов И.И.
Страница 4 из 8. Страница создана: 25.04.2025 17:31